
SMLOUVA O DÍLO č. 16220
uzavřená podle občanského zákoníku č.89/2012

I.

Smluvní strany
1. Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o.

Sídlo: M.Gorkého 816/ 11,794 01 Krnov
zastoupené: Ing. Liborem Stánkem, jednatelem společnosti
IČ: 47674148
DIČ: CZ47674148
Bankovní spojení: . č.ú.
Zápis v Obchodním rejstříku KS v . v oddíle . vložce č.
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

dále jen objednatel

2. PROSPECT spol. s r. o.
Sídlo: Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava -  Mar. Hory 
zastoupený: Ing. Janem Vilímem, jednatelem 
IČ: 14616688 
DIČ: CZ14616688
Bankovní spojení: ČSOB. a. s.. pobočka Ostrava, č.ú. 
Zapsána v Obchodním rejstříku KS v Ostravě, v oddíle C. vložce č. 660 
Osoba pověřená jednáním ve věcech smluvních:
Ing. Jan Vilím, jednatel
Osoba pověřená jednáním ve věcech technických:
Ing. Martin Stanovský

dále jen zhotovitel

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí 
občanským zákoníkem č. 89/2012 ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění podnikání 
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu 
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody.

- 1 -



III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provádění pravidelné profylaxe, seřízení a prověření funkčnosti 
systémů a dále provádění servisních zásahů (oprav) na výzvu objednatele.

2. Předmětem pravidelné profylaxe a servisních zásahů jsou:

r  dodávky realizované v rámci PS 301 Provozní rozvod silnoproudu,
'r  dodávky realizované v rámci PS 302 MaR a SŘTP.

3. Náplní pravidelné profylaxe je:

r- kontrola funkčnosti řídicího a komunikačního SW v PLC. případně provedení drobných 
úprav v nastavení parametrů SW pro PLC, 

r  kontrola a nastavení frekvenčních měničů. 
r  archivace aktuálních verzí SW PLC a nastavení měničů,
'r  kontrola PC a vizualizace, 
r  verifikace dat.

4. Plánovaná doba profylaxe pro jednoho technika a jednoho specialistu IT je celkem v rozsahu 
48 hodin.

IV.
Místo, termín a způsob plnění

1. Místem plnění je areál objednatele -  ČOV Krnov.

2. Pravidelná profylaxe bude prováděna jednou ročně. O konkrétním termínu profylaxe bude 
informovat objednatel zhotovitele v předstihu min. 4 týdnů.

3. Servisní zásahy (opravy) budou provedeny na výzvu objednatele:

'r  Servisní zásahy a opravy vyvolané poruchou ohrožující nebo omezující provoz 
technologického celku budou zahájeny a prováděny zhotovitelem do 1 pracovního dne 
od prokazatelně doručené výzvy.

r  V případě nutnosti objednání nového zařízení za vadné provede zhotovitel základní 
servisní úkony k zabezpečení provozu v poruše a stanoví termín dodání a výměny 
vadného dílu dle dodacích možností výrobce.

r  V případě ostatních závad, které samy o sobě nemohou způsobit havárii provozovaného 
technologického celku, budou servisní zásahy zahájeny do 5 pracovních dnů od 
prokazatelně doručené výzvy.

4. Způsoby hlášení závad jsou:

r  mailem -  vždy na adresy  a  v pracovní dny 
od 7 do 15 hodin.

'r  telefonicky -  tel.:  nebo na mobil pověřeného pracovníka, viz. čl. IV bod 6. 
v pracovní dny od 7 do 15 hodin.

Přijetí nahlášení závady musí být vždy potvrzeno pověřeným pracovníkem zhotovitele.

5. Osoby objednatele oprávněné k hlášení závad jsou:
r  Ing. han  Krištofík mobil:  mail: 
r  Petr Bartek mobil: maiLc

6. Osob}' zhotovitele pověřené k pravidelným prohlídkám a servisním zásahům jsou:
r  Ing. Martin Stanovský mobil:  maiL
r  Ing. Radek Maďa mobil:  mail: 
r  Libor Poloch mobil:  maiL

-  2 -



7. Povinnosti zhotovitele:

r  Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých pracovníků při práci, 
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů.

r  Zhotovitel je povinen vést řádně záznamy o průběhu a rozsahu prací. Tyto záznamy se 
po odsouhlasení a podpisu pověřených osob uvedených v bodě IV.5. smlouvy stanou 
přílohou k fakturaci (fakturačním podkladem).

> Zhotovitel upozorní při plnění profylaxe objednatele na zjištěné závad)', které mohou 
mít dopad na životnost, výkon či provozní spolehlivost zařízení.

r  Zhotovitel před zahájením oprav bude specifikovat rozsah použitých náhradních dílů. 
konzultovat je s oprávněným zástupcem objednatele. Práce nad tento rámec provede 
servisní technik jen po předchozím projednání s odpovědným zástupcem objednatele a 
po jeho souhlasu.

'r  V případě potřeby při řešení závažných poruch umožnit pověřeným pracovníkům 
objednavatele telefonické konzultace s pověřenými pracovníky dodavatele i mimo jejích 
pracovní dobu.

8. Povinnosti objednatele:

'r  Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k provedení servisního zásahu platnou 
dokumentaci skutečného provedení všech objektů, které jsou předmětem servisu.

r- Objednatel je povinen provést jednorázové proškolení bezpečnosti práce týkající se 
specifik provozu. Proškolen bude po uzavření této smlouvy pověřený zástupce 
zhotovitele, který zajistí proškolení dalších pracovníků provádějících servisní práce.

r  Objednatel umožní zhotoviteli vjezd a vstup do všech objektů, které jsou předmětem 
servisu.

V.
Cena

1. Cena za výkon servisní činnosti v rozsahu čl. III. a IV. této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1991 Sb.. ve znění pozdějších předpisů.

2. Cena za pravidelnou roční profylaxi dle čl. III.2. až III.4. činí 40.000,- Kč bez DPH.

3. Ceny za provedení servisního zásahu v objektech dle čl. III.2. a v termínech dle čl. IV.3. 
jsou stanoveny HZS bez DPH takto:

r  technik 800,-Kč/hod..
'r  specialista IT 900,-Kč/hod..
r  doprava 12,-Kč/km.

4. Zhotovitel zodpovídá, že k uvedeným cenám bude připočtena platná sazba DPH.

VI.
Platební a fakturační podmínky

1. Úhrady plateb za pravidelné prohlídky bude objednatel provádět po obdržení daňového 
dokladu (faktury), kterou vystaví zhotovitel po provedeném plnění na základě vzájemně 
potvrzeného zápisu.

2. Úhrad) plateb za servisní zásah) bude objednatel prov ádět po obdržení daňového dokladu 
(faktur)'), kterou vy staví zhotov itel do 15 dnu po provedeném plnění na základě skutečně

-  3 -



provedeného objemu prací a dodávek. Daňový doklad bude doplněn zápisem o servisním 
zásahu. Zápis o servisním zásahu musí obsahovat soupis provedených prací a dodávek, který 
musí být odsouhlasen a zkontrolován zástupcem objednatele.

3. Daňové doklady budou vyhotoveny se splatností 30 dnů od jejich vystavení zhotovitelem 
(dobou nezbytnou k doručení objednateli se považují 3 dny) a budou obsahovat číslo této 
smlouvy a všechny náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

5. V případě neúplných údajů nebo nezahrnutí některých podstatných náležitostí může 
objednatel fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění a z těchto důvodů přestává běžet doba 
splatnosti. Po doručení nového dokladu objednateli běží nová splatnosti.

V i l .

Odpovědnost za vady a škody
1. Zhotovitel přebírá záruku na provedené práce a dodávky v rámci jednotlivých servisních 

zásahů takto:

'r  12 měsíců na montážní práce.
> na dodané zařízení a náhradní díly dle záruky výrobce zařízení.

2. Záruční doba začíná plynout ode dne podepsání zápisu o provedení servisního zásahu.

3. Ze záruky se vyjímají poškození vzniklé demontáží jinými pracovníky nežli pracovníky 
zhotovitele, neodbornou manipulací se zařízením a mechanickým poškozením.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Za prodlení se splněním předmětu smlouvy v termínech dle čl. IV. bodů 2. a 3. této smlouvy 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500.- Kč za každý den prodlení.

2. Za prodlení s úhradou daňových dokladů (faktur) uhradí objednatel zhotoviteli zákonný úrok 
z prodlení ve výši stanovené dle nařízení vlády č. 142/1994 Sb.. ve znění pozdějších 
předpisů, za každý den prodlení z neuhrazené částky.

IX.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2016 s tím. že k ukončení smlouvy 
uplynutím uvedené doby je navíc zapotřebí, aby kterákoliv ze smluvních stran oznámila 
písemně druhému účastníku smlouvy nejméně 3 měsíce předem, že na ukončení smlouvy 
trvá. Nedojde-li takové oznámení o ukončení druhé smluvní straně řádně a včas anebo 
nebude-li učiněno vůbec, potom se po uplynutí této lluity automaticky tato smlouva obnoví 
vždy na dobu jednoho roku. a to i opakovaně.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s 
plněním déle než 10 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného 
oznámení objednatele o takovém prodlení.

- 4  -



3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s 
placením faktur zhotovitele a toto prodlení trvá po dobu delší než 30 dní po písemném 
upozornění.

X.
Ostatní ujednání

1. Tato sm louvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.

3. Tato smlouva je platná a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Ostravě dne: 5.10.2016

jednatel společnosti

Za zhotovitele:
Ing. Jan Vilím
jednatel společnosti S P R O S P j E d T

spol. s r.o. i

Kroovae « M y  a kanalizace s.r.o
S .S a tš lK i S16/11

V ý s ta v n í 2 2 2 4 /8  
7 0 9  0 0  O s tra v a  - M ar. H o ry

794 01 fcfww, Pod Bczíbčwí» nctan 
Ä 0 :476 74 148, QIC: 359-47674148 -5-

- 5 -


